tro. Otrofi dezimos, que si el señor se pagasse (5) de la laour, e después que otorgasse que se pagava della, se derribasse, o se menoscabasse, que dende en adelante, seria el peligro del, e non del maeftro.

L E Y XVIII.

Que la cosa deve ser tornada a su señor, cumplido el tiempo del arrendamiento.

Ord. L. 12. tit. 10. Part. 7.

Complido seyendo del tiempo del arrendamiento, o del loguero, deve ser tornada la cosa, que assi fuese dada, a su señor. (1) E si por aventura fuere rebelde el que la tuviere, (2) non la queriendo entregar, assi como sobredicho es, fasta que fuese dado juyzio contra el, deueja tornar después doblada, a aquel que gela logo, o

(5) *Se pagasse.* Post approbationem ergo operis periculum est locatoris, qui approbavit, & si intelligas quando opus corruit post approbationem ex mala custodia domini, vel casu foruito, planè procedit. Si vero contingat vitio operis, vel culpa magistri, & dominus quando approbavit, scivit vitium, & idem erit: si vero ignoravit, imò in approbatione illa fuit deceptus, quia nescivit vitium, & tenebitur conductor approbatione non obstante, secundum Bart. in dict. leg. opus, ff. eod. ubi vid. LL. quas allegat.

L E X XVIII.

Finito tempore locationis, si conductor non restituit rem conductam domino, si perleverat usque ad sententiam, teneur de duplo, & de damnis rei, hoc dicit.

(1) *A su señor.* Et præsumitur dominus ille, qui locavit unum, non habet necesse probare dominium, ut notat Bart. in leg. non ab re, C. unde vi. quod intellige, quando fundat se in contractu locationis: scilicet vero si agat actione in rem, seu rei vindicatione simpliciter non faciens mentionem de contractu locationis, tunc enim debet probare de dominio, & licet in processu constaret de locatione, non obtineret, ut notat gloss. & Doct. in leg. si quis conductorem, C. eod. facit L. habebat in princ. ff. de instit. cap. abbate sane de re judic. lib. 6. & tenet Alexan. consil. 43. vol. 4. col. 1. in fin.

(2) *Tuviere.* Ex contractu scilicet locationis, si sit ipse conductor, siue ejus hæres, ut in leg. conductores, C. eod. & in leg. non ab re, C. unde vi. & de hærede intellige, scilicet si fuerat sciens, secundum Bart. in dict. leg. non ab re.

(3) *Por su culpa.* Venit enim in hac actione dolus, & lata, & levis culpa conductoris, L. in judicio, C. eod.

L E X XIX.

Emptor rei locatæ potest expellere conductorem ante tempus, nisi aliud convenit inter eum, & venditorem, vel nisi fuit locatio ad conductus vitam, vel per se, & hæredibus, & quando emptor expellit, restituit ei venditor salarium prorata temporis, hoc dicit.